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W odniesieniu do zagadnień podnoszonych w petycjach Urząd Gminy Wróblew pragnie 

zwrócić uwagę, że na terenach wiejskich występuje mała dostępność do placówek bankowych. 
Dlatego rośnie zapotrzebowanie na inne bezgotówkowe formy płatności. Wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom interesantów, w Urzędzie Gminy Wróblew udostępniono formę płatności 
bezgotówkowych za pomocą terminala płatniczego. Należy jednak zwrócić także uwagę na  wady 
i zalety różnych forma płatności. Istnieje dysproporcja między kosztami obrotu gotówką i kartami 
płatniczymi. Koszty akceptacji kart płatniczych są znacznie wyższe niż gotówki. Dlatego na rozwój 
płatności bezgotówkowych znaczenie mają nie tylko korzyści wynikające z łatwości dokonywania 
transakcji, lecz także dążenia do obniżki opłat, co mogłoby spowodować dynamiczny rozwój sieci 
akceptacji kart płatniczych w Polsce. Wykazując zalety i korzyści korzystania z kart płatniczych, 

nie można pominąć kwestii czynników ograniczających ich stosowanie. Trudności 

z posugiwaniem się kartami płatniczymi dotyczą zwłaszcza osób starszych. Podstawą posiadania 
i korzystania z karty jest nawiązanie kontaktu klienta z bankiem, w celu otwarcia rachunku 
bankowego. Naturalnym jest więc, że osoby nieposiadające rachunku bankowego nie mogą 
korzystać z tego rodzaju produktów bankowych. W przypadku gotówki jedną z zalet niewątpliwie 
jest anonimowość, która „chroni” dane osób zaangażowanych w proces wymiany gotówki, ale 
jednocześnie jest też jej największą wadą, ponieważ skradzione banknoty czy monety mogą 
od razu zostać użyte przez złodzieja. Innym problemem związanym z gotówką jest jej 

autentyczność. Jednocześnie wraz z rozwojem bankowych usług internetowych otworzyły się 
także nowe pola dla przestępstw związanych z obrotem bezgotówkowym. Przykładem tego są 
włamania i kradzież środków z bankowych rachunków internetowych. Karta płatnicza będąca 

instrumentem obrotu bezgotówkowego jest również narażona na nadużycia i straty mogą w tym 
przypadku obciążać zarówno bank jak i klientów. 
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